令和７年１２月２６日

各 位

公益社団法人日本ウエイトリフティング協会

選手強化本部長   小栗 和成

２０２６世界ジュニア選手権大会の選手選考とＩＴＡ（国際検査機関）への登録について（通知）

 標記について、令和７年１１月１７日に案内いたしました内容を選手強化委員会で詳細を審議し、

変更及び追加がありますので、下記に通知いたします。

                    記

１．２０２６世界ジュニア選手権大会の基準             部分変更箇所

開催期日：２０２６（令和８）年５月２日～５月１０日

開催場所：エジプト国 イスマイリア

選考大会：令和 7 年１０月 アジアユースゲームズ   終了

令和 7 年１０月 ２０２５世界選手権大会  終了

令和 7 年１１月 全日本女子選抜選手権大会 終了

令和 7 年１１月・１２月 全日本大学対抗選手権大会（男・女）終了

令和８年 ２月 全日本ジュニア選手権大会

選考人数：選手８名（男子４名、女子４名）

基準記録：次の記録以上を選考

〔男子〕60 ㎏級 247 ㎏  65 ㎏級 271 ㎏  71 ㎏級 287 ㎏   79 ㎏級 311 ㎏

88 ㎏級 321 ㎏   94 ㎏級 323 ㎏  110 ㎏級 336 ㎏  +110 ㎏級 340 ㎏

〔女子〕48 ㎏級 159 ㎏  53 ㎏級 170 ㎏   58 ㎏級 186 ㎏    63 ㎏級 192 ㎏

69 ㎏級 199 ㎏   77 ㎏級 210 ㎏   86 ㎏級 215 ㎏   +86 ㎏級 223 ㎏

必須条件：令和８年１月末までにＩＴＡ登録を完了している選手とする。

     令和８年１月１４日までにパスポートを取得している（手元にある）選手とする。

２．候補選手のＩＴＡ（ドーピング検査に関する機関）登録について

本来なら、国際大会出場する３か月前までに参加選手のＩＴＡ登録を完了してなければなりませ

んが、今回の場合は最終予選会（全日本ジュニア選手権大会）の結果で選手選考する場合、その期

限に間に合わないため、事前に登録（１月末まで）を行います。

標記大会基準記録以上及び近い選手をＩＴＡ登録するために各都道府県及び学連から選手の推

薦をしていただきます。

男女とも今後の記録の伸びが考えられるため、基準記録の -11 ㎏までの選手を対象といたしま

すので、この記録を大会（都道府県大会以上可）で到達し、予選会である選考大会に出場した選手

または全日本ジュニア選手権大会に出場予定の選手が対象となります。

よって、世界ジュニア選手権大会出場意思のある選手のＩＴＡ登録推薦については、申込母体（都

道府県協会または学連）から次に提出してください。

・提出期限：令和８年１月８日（木）午後３時まで（期限厳守）

・提出先 ：日本協会（info@j-w-a.or.jp）・小栗本部長（oguri@j-w-a.or.jp）２か所へメール

・提出物 ：申請書と大会リザルト（全国大会は協会でチェックしますので不要）

追伸：ＩＴＡ登録の手続きには時間が要しますので、期限に間に合わない場合は大会に参加は出来ま

せん。

以上

mailto:oguri@j-w-a.or.jp）